令和３年１０月１日

保護者様

福島市立杉妻小学校長 鴫原 浩之

全市一斉「オンライン授業の日」による検証実験のお知らせ

本日は，本校第２回のオンライン授業にご協力をいただき感謝申し上げます。引き続き標記の件について，

福島市教育委員会より実施の連絡がありましたので，下記のとおりお知らせいたします。

つきましては，重ねてご理解とご協力をお願いいたします。なお，１０月２３日(土)の杉妻小第３回オン

ライン授業は予定どおり実施いたします。

記

１ 目的

 (１） 緊急時における児童生徒の学びを保障する体制を整える。

(２) 市内一斉にオンライン授業を実行した際の状況について検証し以後の改善に生かす。

２ 日時

令和３年１０月１５日(金) ８時３０分～９時１０分

３ 方法

 (１) 前日にタブレットを持ち帰る。Meetingナンバーとパスワードは MetaMojiに保存して知らせる。

(２) 当日朝８:１ ５ ～８：３０ に Webex Meetingにログインする。

(３) オンライン授業を行う。

(４) 授業終了後，タブレットをもって１０:００を目安に登校する。第３校時から通常授業を行う。

４ その他

(１)  ほぼ９月３日の第１回目オンライン授業のやり方と同じです。都合等により，ご家庭でオンライン

授業が受けられない場合は，学校で受けることができます。

(２) 今回，特別支援学級は校外学習の計画があり，オンライン授業には参加しません。

(３)  事前に，児童が家庭か学校のどちらでオンライン授業を受けるかを確認します。下記用紙に記入し

て担任にご提出ください。(変更する場合，必ず担任まで連絡してください)

(４) 当日までに，学校でタブレットの使い方やトラブルの対処法など指導いたします。

(５) 今回は，全学年で同じ内容ものを配信する予定です。以下を計画しています。後日改めてお知ら

せします。

  ① 杉妻小学校「校歌」

  ② 栄養教諭による食育学習

  ③ 児童会からのお知らせ

  ④ その他

※ 不明な点は ℡546-3548 教頭・主幹・教務主任へ問い合わせください。

キリトリ

市内一斉「オンライン授業の日」による参加 事前調査用紙

１０月１５日(金) 第１校時

(   ) 自宅でオンライン授業を受ける

(   ) 学校でオンライン授業を受ける

   年  組  児童氏名               ⇒１０月８日まで担任へ提出